In extrahendis ex criminum cæno mortalibus, ita sibi cauerent, vt qui iam iam aquis præfocando fert opem; id soletter, & maxime deuitans, ne cum illo pariter demergatur. Complecterentur se mutua caritate, non modo vt fratres, sed tanquam seipsos. Cumque haud raro ex contentione, si minus flamma, scintilla saltem indignationis excuti soleat; volebat nostros verborum contentionibus plane abstinere, atque vbi foret opinionum dissensio procul ambitu vincendi, vnus veri amor, & elucidandi, & persuadendi, disputationis arbiter litem dirimeret.

Teneri silentium iubebat, nisi cum aliud necessitas posceret; tunc vero aduerterent, ne linguam superbia in fastum verborum ageret; curiositas in nouitates rerum futillum; æmulatio in cuiuspiam censuram; otium in vana, & ludicra. Quibuscumque autem adhibere illos diuina bonitas dignaretur, haud tamen propterea de se magnificè sentirent, neque vllam sibi laudis eius partem decerperent quæ brachio debetur, non instrumento plerumque inepto, vt nec asini maxillæ Philistæorum strages: Acumen ingenij, facultatem dicendi, agendi solertiam, & sagacitatem ne iactarent; nec vllum nauatæ aliis operæ pretium grandius contemptu & ignominia ducerent; vnico scilicet quo mundus Christi labores rependit pretio. Si quæ publicè laberentur, vnde se crederent auctoritate, famæque excidere; ne ob id animo, spebusque desponderent, aut abiectiores fierent, sed agerent Deo plurimas gratias, qui lapsu illo manifesto, virtutis occultæ infirmum ac debile, prodi voluisset, ne pluris quam reuera essent vulgo haberentur. Ad hæc alij omnes de vnus casu, stare condiscerent, statuerentque ex eodem vitro se esse conflatos, & reo socio seriam à Deo emendationem flagitarent. Iam breui quod iis conceditur animi laxamento, meminissent eius modestiæ, quam semper Apostolus iubet in nobis esse conspicuam; in hilaritatem nec sese effunderent; nec se morosius seorsum contraherent. Ne bonum præsens elabi sibi de manibus, meliotum spe lusi paterentur, & nosset ab hoste vaferrimo inflari nos desideriis grandibus facinorum admirabilium, nunquam in opus iturorum, vt ab consuetis ritè obeundis nos interea abducat. Postremo in cæpto vocationis sanctæ perstarent immobiles, domui Dei radicitus, & fundamento penitus inhærentes. Vt enim dæmoni familiare est solitarios pellicere ad communitatem, sic

in auxilium vocatos animarum, ad solitudinem inuitare, cuius artificij scopus est, vt hac leuitate in exitum denique nos impellat, dum vias nobis ab iis pandit diuerfas, in quas nos Christus induxerat.